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Szczotki ścierne to narzędzia szlifier-
skie, które mają na celu optymalizację 
procesu wykańczania powierzchni 
podczas szlifowania drewna, mate-
riałów drewnopochodnych i powłok 
lakierniczych. Każda z nich składa 
się z korpusu nośnego, czyli głowicy, 
oraz wymiennych wkładów ścier-
nych, czyli szczotek, które bezpośred-
nio dokonują szlifowania. Głowice 
mogą być wykonane z lekkich stopów 
metali lub odpowiednio sztywnego 
i odpornego na odkształcenia two-
rzywa sztucznego. Taka konstrukcja 
pozwala na przeniesienie dużych ob-
ciążeń podczas szlifowania, nie na-
rażając trwałości głowicy i napędu 
maszyny. PolishStyl oferuje różne ro-
dzaje głowic, w tym walcowe, tar-
czowe i hybrydowe, które łączą cechy 
głowic walcowych i tarczowych.
Szczotki ścierne można stosować za-
równo w liniach produkcyjnych, jak 
i szlifierkach pracujących indywidu-
alnie oraz szczotkarko-szlifierkach 
ręcznych, co znacząco redukuje pracę 
ręczną.

Dlaczego warto?
Szczotki ścierne to uniwersalne na-
rzędzia, które znalazły zastosowa-
nie zarówno w małych warsztatach 

stolarskich, jak i dużych fabrykach, 
przynosząc znaczną redukcję nakła-
dów pracy ręcznej. Prezes firmy Poli-
shStyl Bogusław Szkutnik podkreśla, 
że technologia szczotek ściernych obec-
nie sprawdza się w tysiącach fabryk, 
również u największych producentów 
przemysłów meblarskiego i drzewnego 
w Polsce, a także na wymagającym 
rynku Ameryki Północnej.

Istotna różnica
Chociaż taśmy ścierne są powszech-

nie stosowane do szlifowania ma-
teriałów drzewnych i drewnopo-
chodnych, szczotki ścierne mają 
swoje niezaprzeczalne zalety. Są ela-
styczne, co pozwala uniknąć wy-
kruszania się materiału ściernego 
w czasie szlifowania, tak jak to ma 
miejsce w przypadku nadmiernego 
nacisku podczas szlifowania taśmą. 
Ponadto włosie szczotek charakte-
ryzuje się właściwościami antysta-
tycznymi, co przeciwdziała powsta-
waniu ładunków elektrostatycznych 

Przykłady szczotek ściernych - budowa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Fot. PolishStyl
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Szczotki ścierne - dlaczego warto stosować do 
szlifowania płaszczyzn, krawędzi i frezowań? 
Firma PolishStyl, jako pierwszy polski producent, 15 lat temu wprowadziła na rodzimy rynek szczotki ścierne. Obecnie ta 
innowacyjna technologia rewolucjonizuje procesy szlifowania w tysiącach fabryk zarówno przemysłu meblarskiego, jak 
i drzewnego - w Polsce i za granicą. W tym artykule przyjrzymy się, dlaczego warto stosować szczotki ścierne do szlifowania 
płaszczyzn, krawędzi i frezowań.
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na szlifowanej powierzchni. Szczotki 
świetnie sprawdzają się przy obróbce 
płyt MDF czy foliowanych frontów, 
zapewniając gładkość powierzchni 
i zaokrąglenie ostrych krawędzi.

Właściwy dobór
Wybór odpowiedniej szczotki ścier-
nej zależy od wielu parametrów, ta-
kich jak: wysokość materiału ścier-
nego, jego granulacja, gęstość, 
nacięcie, kształt końcówki płótna 
oraz rodzaj ziarna na płótnie. Dlatego 
też firma oferuje profesjonalne do-
radztwo techniczne, które pozwala 
dobrać odpowiednie parametry 
szczotek dostosowane do indywidu-
alnych potrzeb klienta. Konsultanci 
dostosowują parametry szczotek 
w zależności od rodzaju maszyn i ob-
rabianego materiału, co gwarantuje 
optymalne rezultaty szlifowania.

Wybrać PolishStyl?
Firma z ponad 15-letnim doświad-
czeniem w produkcji głowic i szczo-
tek ścieranych wyróżnia się szybką 
reakcją na potrzeby rynku oraz pro-
fesjonalnym doradztwem tech-
nicznym. Dzięki zoptymalizowa-
niu parametrów szczotek ściernych 
i elastyczności w doborze technolo-
gii, przedsiębiorstwo sprosta nawet 
najbardziej trudnym wyzwaniom 
w dziedzinie obróbki powierzchni 
drewna. Bogusław Szkutnik, prezes 
PolishStyl, podkreśla, że firma nie 
tylko dostarcza produkty wysokiej 

„cytat”

„- Nasi doradcy - technicy jadą do 
klienta i dobierają wszystkie parametry 
szczotek w zależności od tego jakich 
klient używa maszyn - czy szlifuje 
płaszczyzny, krawędzie, listwy, fronty 
i czy drewno, czy płytę - wymienia 
Bogusław Szkutnik, prezes PolishStyl. 
- Tym różnimy się od konkurencji, 
że sprzedajemy naszym klientom 
technologię, za którą bierzemy 
odpowiedzialność. To zasadnicza 
różnica w filozofii sprzedaży, którą 
doceniają wszyscy odbiorcy naszych 
rozwiązań. Tak samo małe zakłady 
rzemieślnicze jak i największe fabryki.”

jakości, ale także wyróżnia się szyb-
kością realizacji zamówień i dbałością 
o efektywność procesu szlifowania.
PolishStyl to marka, która wywodzi 
się z pasji do obróbki drewna i szlifo-
wania. Stawia na spersonalizowane 
materiały do szlifowania różnych 
gatunków drewna i płyt drewnopo-
chodnych, zapewniając optymalny 
dobór materiału ściernego do warun-
ków produkcji. Dla firmy kluczowe 
jest uczestnictwo w procesie produk-
cji swoich klientów, aby identyfiko-
wać słabe punkty i minimalizować 
koszty poprawek czy szlifowania.

Narzędzia elastycznie dopasowują się do kształtu.                                                                                                                                         Fot. PolishStyl

Dwuręczna szczotkarka idealna do szlifowania elementów w stosach.                                                                                           
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Dobór parametrów szczotek ściernych przez techników - doradców PolishStyl.                                                                          
                                                                                                                                                                      Fot. PolishStyl

Perfekcyjnie wyszlifowane płaszczyzny, krawędzie i wyfrezowania przy pomocy szczotek ściernych.                                                                                         Fot. PolishStyl


